ERAN. Probabiliter hoc enarrasti. Ego autem scire velim, quomodo antiqui Ecclesiæ doctores Verbum caro factum est intellexerint.

ORTH. Decesbat quidem te in Apostolicis & propheticis probatiōnibus acquiescere. Quia verò etiam sanctorum Patrum interpretationes requiris, ego hanc quoque tibi Deo iuuante adhibeo medicinam.

ERAN. Ne mihi obscuros viros vel ambiguos adduxeris. Talium enim interpretationes non recipiam.

ORTH. Videturne tibi fide dignus celebrissimus ille Athanasius, clarissimum lumen Ecclesiæ Alexandrinæ?

ERAN. Omnipotens, ut qui veritatis

doctrinam ærumnis quas percessus est A παθήμασι καὶ διδασκαλίᾳ σκέψωσεν.  
confirmavit.

ORTH. Audi ergo ipsum scribentem ad Epictetum. Sic autem dicit. Id quod à Ioanne dicitur, *Verbum caro factum est*, hanc habet sententiam, quatenus ex simili exemplo elici potest. Pauli enim verba sunt, *Christus factus est pro nobis maledictum*. Quemadmodum non quod ipse maledictum factus sit, sed quod pro nobis maledictum suscepit, factus dicitur maledictum: ita non quod conuersus sit in carnem, sed quod pro nobis carnem assumpsit, dicitur factus caro. Hæc quidem diuinissimus Athanasius. Gregorius verò, cuius apud omnes illustre nomen est, qui olim regiam urbem in Bosphori ostio sitam rexerit, & posteà Nazianum incoluit, contra Apollinaris præstigias sic ad Cledonium scripsit.

ERAN. Clarus vir, & veritatis propugnator fuit.

ORTH. Audi ergo ipsum dicenterem, Hoc igitur *Verbum caro factum est* simile videtur illi, quod & peccatum factus esse dicitur, & maledictum: non quod Dominus in hæc mutatus sit, (qui enim id fieri posset?) sed quia per id quod hæc suscepit, iniquitates nostras sustulit, & mortuos portauit.

ERAN. Congruit utriusque interpretatione.

ORTH. Quoniam ergo tibi Australium & Borealium partium pastores consentire ostendimus, age ad celeberrimos quoque Occidentis Episcopos te velut hospitem deducamus, qui alia quidem lingua, sed non alia sententia, enarrationem conscriperunt.

ERAN. Audio Ambrosium, qui Mediolani Episcopalem sedem ornauit, & contra omnes hæreses præclarè decertasse, & pulcherrima Apostolorumque doctrinæ congruentia scripsisse.

ORTH. Eius tibi interpretationem proferam. Hæc autem dicit in libro de Fide. Scriptum est, inquit, sacram. c. quia *Verbum caro factum est*. Scriptum est, non nego. Considera quid sequatur. Sequitur enim, et habita tauri in nobis, hoc est in carne inhabitat humana. Miraris ergo quia

ΟΡΘ. Ακούετοντας αὐτὸς Ἐπίκτητον γεγραφότος λέγει δὲ οὕτως. Τὸ γένος τοῦ Ιωάννη λεγόμενον, ὁ λόγος Θεὸς ἐγένετο, ταῦτα ἔχει τὸ Διάβολον, καθὼς καὶ σὺ τὸ ὄμοιόν τούτῳ διωτένει. γέγραπται γέρων τῷ Γαύλῳ, Χειρὸς τοῦ θεοῦ ιμᾶς γέρων κατέπει. ὡσαερός χόπι αὐτὸς γεγένεται κατάρα, διλόπιον τὸν τοῦ θεοῦ ιμᾶς εἰδεξατο κατάρα, κατάρα εἴρηται γεγένεναι οὕτως οὐχ ὅπι τραπεζεῖς Ερίκη, διλόπιον τοῦ Σάρκα τοῦ θεοῦ ιμᾶς αὐτέλεσε, λέγεται Θεὸς γεγένεναι. Ταῦτα μὲν οἱ Ηόπατος Αθανάσιος. Γρυγέρειος δέ, φησεός τοῦ πᾶσι πολὺ, ὁ πάλαι μὲν τὸν Βασιλεὺσθμόν πόλιν τὸν ἔπει τῷ σόματι τῷ Βοσσόδευκοικούσιν ιθύνει, ὑπερεγνάτελόν δὲ τὸν Ναζινόν οικίσσει, καὶ τὸ Απολιναρίου περιφρέιας ὡδεῖς Κληδόνιον ἔγραψεν.